PREFEITURA DE 	ir

UIXADA
Gabinete do Prefeito

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 04.00112023-CP

e

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de novembro de 2023 às 09h00min, estando reunida a Comissão de
Licitação, nomeada pela Portaria n° 11.04.001/2023 de 11 de abril de 2023, o Sr. José Ivan de Paiva
Júnior - Presidente, a Sra. Ana Leticia França Ferreira e o Sr. Gabriel Cantareli Maia - Membros,
reuniram-se para abertura das propostas da Concorrência Pública n° 04.001/2023-CP, que tem por objeto
a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços especializados, visando à
compensação financeira de que trata a Lei n° 9.79611999 e a revisão do passivo junto ao RGPS/INSS
notificados e/ou parcelados junto a Receita Federal do Brasil - RFB e a Procuradoria da Fazenda
Nacional (PGFN), para atender as necessidades dos órgãos da administração pública direta, indireta,
autárquica e fundacional, fundos especiais, sociedades de economia mista e demais entidades
controladas, direta e ou indiretamente pelo município de Quixadá, de responsabilidade da Secretaria de
Administração do município de Quixadá-CE. Inicialmente foi constatado que não tinha nenhum licitante
presente e posteriormente procedeu a abertura do envelope das propostas de preços da empresa
habilitada, passando a rubricar em seguida pelos presentes. Após análise da proposta de preço da única
empresa habilitada G VASCONCELOS CONSULTORIA LTDA EPP foi constatado que a mesma está
válida, classificada pelo valor de R$ 5.202.000,00. Por fim, a Comissão Permanente de Licitação declarou
a empresa G VASCONCELOS CONSULTORIA LTDA EPP vencedora pelo valor global de R$
5.202.000,00 (cinco milhões, duzentos e dois mil reais). Por fim, após a divulgação do resultado da
fase de proposta de preço será aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea 'b" da Lei de
Licitações e contrarrazões, caso haja recurso, em igual número de dias, com as devidas publicações nos
mesmos meios em que se deu o edital. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a
sessão, ás 09h50min do dia 21 de nov-mbro de 2023.

0d
José Ivan de P-
PRESIDEN

rticia
cc

 França Ferreira
MEMBRO DA CPL MEMBRa DACPL

N° LICITANTEICNPJ ASSINATURA

1
F2 	CONTABILIDADE 	E 	ASSESSORIA 	ADMINISTRATIVA
LIMITADA ME 133.764.58910001-53 AUSENTE

2
A V ASSESSORIA CONTÁBIL E INFORMÁTICA LTDA - ME /
13.075.241/0001-41 AUSENTE

G VASCONCELOS CONSULTORIA LTDA EPP 107.023.53910001-
05 AUSENTE

4 HIRTACIDES ADVOGADOS ASSOCIADOS 106.215.97310001-24 AUSENTE

Trav. José Jorge, SIN

Campo Velho, 63907.010 - Quixadá-CE